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ی  ی و حضور تیم استقلال در چهارمین دیدار تدارکاتی خود برای آماده ساز
پرقدرت در فصل جدید لیگ برتر عصر روز پنجشنبه در تهران با یک گل 
برابر گل گهر سیرجان به برتری رسید. تک گل استقلال در این دیدار را روزبه 
ی ارسال رضاییان به ثمر رساند. گوستاوو بلانکو هم یک گل  چشمی رو
ی  زد که آفساید شد و همچنین آبی ها از دقیقه 70 با اخراج چشمی، باز
را ۱0نفره ادامه داد. در دقایق پایانی نیز سید حسین حسینی ضربه پنالتی 
پیمان بابایی را مهار کرد تا تیمش برنده از زمین خارج شود. استقلالی ها 
یف سیرجانی صف آرایی  در حالی در این این دیدار مقابل حر
ــه فصل  یکن نسبت ب ــد که در ترکیب اصلی این تیم 4 باز کردن
گذشته به ترکیب تیم نکونام اضافه شده و سایر خریدهای 
ی و به خصوص  یان باز جدید به همراه نفرات دیگر در جر
در نیمه دوم به ترکیب استقلال اضافه شده و این 
یلیکیچ،  تیم را همراهی کردند. آلمدین ز
و  رامین رضاییان   ، زکی پور میلاد 
یکن  ز با  4 می  سلا ا حسین  محمد
جدیدی بودند که در این مسابقه در ترکیب ثابت استقلال در فاصله 
یک هفته مانده به آغاز لیگ برای این تیم به میدان رفته تا در این 
ی، آبی ها نسبت به فصل گذشته با تغییراتی حدود 40درصدی  باز
ی و هماهنگی در پیش فصل ادامه داده باشند.  کار را برای آماده ساز
کوتا و اندونگ و حضور  یکنانی مانند کا البته با توجه به جذب باز
ینات هفته های اخیر به  یکنانی مانند فلاح و کوشکی در تمر باز
نظر می رسد این تغییرات )نسبت 
حضور نفرات جدید در ترکیب 
اصلی در هفته اول لیگ( به 
حدود 50 درصد و حتی بیشتر 

از آن هم برسد.

  خریدهایی که یک فصل دیر انجام شد!
یکنان لیست اول نکونام برای فصل جدید  یادی از باز اگرچه بخش بسیار ز

استقلالی نشدند اما بسیاری دیگر از اسامی که در لیست و اولویت های 
ید برای آبی پوش شدن بودند، سرانجام راهی این تیم شدند تا  بعدی خر
بیشتر آن چیزهایی که سرمربی استقلال برای فصل جدید سفارش داده بود 
به تمرینات این تیم در زمان مناسبی برای هماهنگی با سایر نفرات اضافه 
شوند. این اتفاق اما سال گذشته رخ نداد و در حالی که بسیاری از همین 
یکنان دیگر در پیش فصل و حتی نیم فصل در لیست نکونام  نفرات و البته باز
بودند هیچ گاه این نفرات استقلالی نشدند تا تفاوت های دو فصل 23 و 24 از 
همین جای کار عیان و نمایان شود. خریدهایی که سال گذشته به هر نحو 
ممکن و با سوءمدیریت های مدیرعامل وقت استقلالی نشدند تا این تیم با 
کتیکی مهیای فصل بیست و سوم  گ های تا انبوهی از مشکلات فنی و با
شود. اما برای فصل پیش رو تدابیر زودهنگام کادرفنی و مدیریت باعث شد 
تا پاشنه آشیل فصل قبل با خرید چند ستاره داخلی و خارجی تبدیل به نقطه 
قوت این تیم شود تا امیدواری ها نسبت به نتایج داخلی و آسیایی استقلال در 
فصل پیش رو بیشتر شود. استقلالی ها هنوز کشمکش ها و مجادله های فصل 
گذشته این تیم در جریان پیش فصل را به یاد دارند. اینکه مدیریت اعتقاد 
داشت با وضعی که وجود دارد کسب عنوانی در میانه جدول هم می تواند برای 
آبی پوشان مقامی درخور باشد اما نکونام که با ذهنیت برنده از همان ابتدا کار 
خود را در عرصه مربیگری آغاز کرده از هفته اول تیمش را برای قهرمانی مهیای 
فصل بیست وسوم کرده و در نهایت هم با یک امتیاز کمتر از قهرمانی باز ماند. 
گر بسیاری از این نفراتی که امسال به ترکیب استقلال اضافه شدند  درواقع ا
تا عصای دست نکونام باشند در فصل پیش این تیم را همراهی می کردند؛ 
چه بسا آبی ها خیلی زودتر از هفته پایانی می توانستند قهرمانی را از آن خود کرده 
، مدیریت وقت این باشگاه  و این خود بزرگ ترین ضربه ای بود که علی خطیر

به پیکره استقلال، کادر و هوادارانش در زمان مدیریتش وارد کرد.

  امان از این اسلامی!
ی استقلال و به ویژه از دیدارهای تدارکاتی اخیر این تیم  حالا هم از اردو
یدهای جدید این تیم عملکرد خوبی را تا اینجای  خبر می رسد که خر
کار به نمایش گذاشته اند. از سمت راست دفاع  با رامین تا سمت چپ با 
میلاد و جلوی این نفرات، که سر و شکلی جدید به تیم نکو داده اند و این 
ی دوباره برای احیای موفقیت همراهی می کنند. در  تیم را در مسیر بازساز
ی های تدارکاتی با پاس های گل و  ینات و باز این مدت رضاییان در تمر
ضربات کاشته اش به خوبی نشان داده که همان رامین سرحال سپاهان و 

تیم ملی در فصل قبل است. زکی پور به مانند رامین در سمت چپ در پازل 
کتیکی سرمربی آبی ها خود را ثابت کرده و اسلامی با حرکات پا به توپ و  تا
استارت ها و دریبل هایش از ظهور و بروز یک قایدی جدید در این تیم خبر 
می دهد. درباره آمادگی سایر خریدهای استقلال مثل سامان فلاح هم اخبار 
خوبی به گوش می رسد؛ این در حالی است که به تازگی دو خارجی جدید 

هم به این اسکواد اضافه شده و باید منتظر درخشش آنها هم باقی ماند.

  بازسازی زمانبر است
با همه این تفاسیر و با همه نفراتی که در ترکیب و لیست آبی ها برای فصل 
تی  جدید وجود دارند اما هنوز هم ترکیب استقلال با ضعف ها و مشکلا
مواجه است که در صورتی که فکری اساسی برای آنها نشود به طور حتم 
کثر دیدارهایی که  در فصل فشرده و فرسایشی پیش رو با حداقل 40 و حدا
ی هم برسد، در میانه فصل این تیم با اشکالات  تعداد آنها شاید به 50 باز
عدیده ای مواجه خواهد شد که با مشابه آن در فصل گذشته دست و پنجه 
یادی برسد.  نرم کرده و باعث شد تا در مسیر قهرمانی به این تیم آسیب ز
در هر صورت هنوز نکونام در استقلال در نوک خط حمله با کمبود یک 
مهاجم تمام کننده و زهردار مواجه است. یا اینکه در سمت راست جایگزین 
مناسبی برای رضاییان وجود ندارد و در مرکز زمین هم هنوز جای یک طراح 
خالی است. ضمن اینکه خارجی هایی که به فوتبال ایران وارد می شوند 
مانند هندوانه ای دربسته بوده و تا زمان رونمایی از این نفرات نمی توان 
به صورت واقعی درباره شان نظر داد. این در حالی است که در واقعیت 
ی هر تیمی با هر مقدار ایرادی که در آن وجود دارد، با  موجود وجه بازساز
توجه به قوانین و آیین نامه نقل و انتقالات به یک پنجره محدود نشده و 
ی هر تیمی حداقل دو تا سه پنجره در شرایطی  این مسیر و پروژه بازساز
ی بتواند افکار خود را  مناسب و فضایی مطلوب را می طلبد تا هر کادر
کتیکی که مدنظر و دلخواهش است  پیاده کرده و بتواند به آن تیم و تا
گر دست استقلالی ها از لحاظ مسائل قانونی مانند  برسد. بنابراین چه بسا ا
سقف بودجه یا تعداد استفاده از سهمیه های خارجی و محدودیت تعداد 
نفرات در لیست تا اندازه ای بازتر بود، نکونام این فرصت را داشت تا بتواند 
در همین پنجره سایر ایرادات و نقاط ضعف تیمش را هم برطرف کرده و با 
آن چیزی که در ذهنش است، استقلالی نوین را برای فصل بیست وچهارم 
بسازد اما در هر صورت برای این اتفاق باید حداقل یکی دو پنجره نقل و 

انتقالاتی دیگر منتظر ماند.

واقعیتی از خروجی پنجره تابستانی امسال

پروژه بازسازی استقلال در یک پنجره امکان پذیر نیست!
محمدرضا حاجی عبدالرزاق

خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

سازمان لیگ به خاطر بدحسابی خطیر قراردادها را 
ثبت نمی کند

ضرر 8 میلیاردی مدیرعامل قبلی به استقلال
درحالی که کمتر از یک هفته دیگر تا آغاز فصل جدید رقابت های لیگ 
برتر باقی مانده اما باشگاه استقلال هنوز موفق نشده تا قراردادهای 
یکنان و اعضای این تیم را در سازمان لیگ به ثبت برساند. این  باز
در شرایطی است که زمان ثبت قراردادها طبق برنامه اعلامی قبلی به 
پایان رسیده و تیم هایی که تا موعد اعلام شده از سوی سازمان لیگ 
این اقدام را محقق نکنند پنج میلیارد تومان جریمه خواهند شد. نکته 
قابل توجه در این خصوص اینکه در حالی برخی رسانه ها از بدهی 
سنگینی 20 میلیاردی باشگاه استقلال به سازمان لیگ و عدم ثبت 
قراردادها به خاطر این بدهی خبر داده اند که 20 میلیارد تومان، بدهی این 
باشگاه به شمار نرفته بلکه سازمان لیگ از باشگاه استقلال درخواست 
کرده از آنجایی که این باشگاه از فصل گذشته هشت میلیارد از تومان 
از بابت حق عضویت این باشگاه بدهکار است استقلالی ها فعلا 20 
میلیارد تومان علی الحساب به حساب سازمان لیگ واریز کنند! در 
این بین نکته قابل توجه اینکه علی خطیر مدیرعامل سابق استقلال در 
موعد مقرر در فصل گذشته از پرداخت رقم هشت میلیاردی برای حق 
عضویت استقلال ممانعت به عمل آورده تا این امر امروز به معضلی 

برای ثبت قرارداد استقلالی ها تبدیل شود. 

تغییرات احتمالی در راس باشگاهی که سقوط کرد

خطیبی؛ گزینه مدیرعاملی باشگاه پیکان
باشگاه پیکان در حالی خود را مهیای فصل جدید رقابت های دسته 
اول می کند که با اعلام مدیران این باشگاه به تازگی امید روانخواه به جای 
رضا عنایتی هدایت پیکانی ها را عهده دار شده و قرار است این چهره در 
فصل جدید رقابت های لیگ دسته یک پیکان را هدایت کند. این در 
حالی است که از این باشگاه خبر می رسد مدیران این باشگاه در حالی 
دست به انتخاب سرمربی جدید زده اند که جایگاه این نفرات در باشگاه 
بعد از تغییرات اخیر در دولت خیلی مستحکم نبوده و این امکان 
وجود دارد که جایگاه این نفرات تا قبل از آغاز فصل جدید رقابت ها 
دستخوش تغییر شود. در این باره شنیده می شود رسول خطیبی برای 
مدیرعاملی پیکان مورد توجه قرار گرفته و این احتمال وجود دارد وی 

به زودی جایگزین احمد مددی مدیرعامل فعلی پیکانی ها شود. 

شرط افزایش سهمیه خارجی قرمزها

 ایفمارک درباره اعتراض پرسپولیس 
نظر می دهد

درحالی که به فصل جدید رقابت های لیگ برتر نزدیک می شویم هنوز 
موضوع جذب بازیکنان خارجی براساس سهمیه اعلام شده برای برخی 
تیم ها مانند پرسپولیس و فولاد در هاله ای از ابهام قرار دارد. این در 
حالی است که با وجود شش سهمیه خارجی برای هر باشگاه مشروط 
بر اینکه حداقل یک نفر از این نفرات باید آسیایی باشد، پرسپولیسی ها 
به خاطر استفاده کمتر از حد زمانی تعریف شده در فصل قبل از نفراتی 
مانند باهویی و حنانوف احتمالا نتوانند از تمام سهمیه خارجی خود 
برای فصل بعدی استفاده کنند. در این زمینه شنیده می شود مدیران 
باشگاه پرسپولیس طی مکاتباتی با مسئولان کارگروه نقل وانتقالات، 
مدعی هستند که علت عدم همراهی نبیل باهویی در مدت زمانی 
تعریف شده به خاطر مصدومیت او بوده این در حالی است که تعابیر 
جدیدی از قانون اعمال شده صورت گرفته که باعث خواهد شد تا 
شاید در این زمینه اتفاقات جدید و پیش بینی نشده ای رخ دهد. البته 
در این خصوص شنیده های خبرنگار »فرهیختگان« حکایت از آن دارد 
که پشتوانه قوانین این شکلی و تعبیر آنها برای اجرای آن به تصمیمات 
ایفمارک ارتباط داشته و در این زمینه پیشنهاد و مشورت های این نهاد 
پزشکی هستند که باعث می شود تا فدراسیون فوتبال در رابطه با مصدوم 
بودن یا مصدوم نبودن نفرات مورد بحث، تصمیم نهایی را درخصوص 

تعداد سهمیه خارجی برخی باشگاه های مورد اشاره بگیرد. 

اخبار کوتاه

ی کوتاه مدت در تمرینات تیم شمس آذر به دلیل  یار زارع پس از حضور ماز
یکنان لیست مورد نظرش این تیم  وجود مشکلات مالی و عدم جذب باز
را ترک کرد و خیلی سریع راهی باشگاه ملوان شد. این طور به نظر می رسید 
که بازگشت زارع به ملوان و جدایی سعید دقیقی به معنی جابه جایی این 
دو مربی در دو تیم ملوان و شمس آذر است اما این طور نبود. گویا مدیران 
باشگاه شمس آذر که تا آخرین لحظه منتظر دقیقی مانده بودند و پس از 
پیوستن او به ملوان، زارع را به عنوان سرمربی خود انتخاب کردند از این 
مربی گله داشته و به همین دلیل او را در لیست مجدد خود قرار ندادند و 
ی با دقیقی نداشتند. از این رو می توان این تیم را یکی از  تمایلی به همکار

پرحاشیه ترین تیم های فصل نقل و انتقالات دانست. 

  هدف؛ شروع لیگ 
شمس آذر روز جمعه پیش رو در خانه میزبان استقلال است. از این رو 
ینی ها علاوه بر حساسیت شروع فصل، حساسیت  ی هفته اول برای قزو باز
ی  تقابل با استقلال یکی از بهترین تیم ها که در نقل و انتقالات نیز حضور
پررنگ و چشمگیر داشته را نیز دارد. از طرفی هنوز شک و شبهه هایی 
درخصوص میزبانی آنها در ورزشگاه اختصاصی شان وجود دارد و مشخص 
ی آیا آنها می توانند در خانه  نیست در فاصله کمتر از یک هفته تا این باز
بان استقلال باشند؟ مهرزاد نجفیان مالک و رئیس هیات مدیره  میز
باشگاه شمس آذر در مورد آمادگی این تیم برای شروع مسابقات لیگ برتر 
گفت وگو با »فرهیختگان« اظهار داشت: »هدف ما تعیین تکلیف  در 
تیم برای شروع مسابقات است. البته در این چند روز تمرینات به شکل 
ی با استقلال ادامه پیدا خواهد  جدی و بدون وقفه دنبال شد و تا روز باز
یم. نمی خواستیم تیم با مشکل  کرد. ما هیچ نگرانی در این خصوص ندار
روبه رو شود از این رو خیلی سریع جلسه هیات مدیره برگزار و درخصوص 
یم. رئیس اداره کل  انتخاب سرمربی اقدام کردیم و نگرانی از این بابت ندار
ینه سنگینی  ورزش استان در تلاش است تا مشکلات نور ورزشگاه که هز
ی که احتمال  ی برطرف کند. شرایط خوب است، به طور دارد را تا روز باز
دارد تیم های تهرانی هم در هفته های بعد از ورزشگاه ما استفاده کنند و 
ی با استقلال برسد و  میهمان ما باشند. امیدوارم که ورزشگاه به روز باز

شاهد حضور گرم هواداران مان باشیم.«

  بهانه جدایی
بعد از اینکه سعید دقیقی از سمت خود استعفا داد و ملوان را ترک کرد 
یار زارع راهی انزلی شد. به نظر می رسید جدایی دقیقی از ملوان به معنی  ماز
بازگشت او به شمس آذر است اما ظاهرا این مربی به اعتقادات چند ماه 
قبل خود همچنان پابرجاست و نمی خواهد فصل دیگری را با شمس آذر 
سپری کند. مالک باشگاه شمس آذر در مورد اینکه چرا با سعید دقیقی بار 
کره نشده و او را به عنوان سرمربی انتخاب نکردند به ما گفت:  دیگر وارد مذا
»دقیقی همچنان درگیر باشگاه ملوان و مسائل مربوط به آن است. از این رو 

تکلیف سرمربی را در جلسه هیات مدیره شب گذشته مشخص کردیم. 
استراتژی باشگاه ما مشخص است و ما براساس همان برنامه قبلی جلو 

می رویم. مربی جدید نیز باید از همین برنامه پیروی کند. سیاست ما 
یسک  یکنان جوان در طول فصل است و ر جوانگرایی و استفاده از باز
آن را نیز پذیرفته ایم. فصل گذشته نیز با همین روند پیش رفتیم و گاهی 

به دلیل اعتماد به جوان ها صدمه دیدیم اما پشیمان نیستیم و همین 
یار زارع هم گفته بودیم اما  راه را ادامه می دهیم. ما همه این موارد را به ماز

وقتی قصد جدایی داشت بالاخره شرایطی فراهم کرد تا جدا شود . از نظر 
من فردی که قصد جدایی داشته باشد دنبال بهانه می گردد تا جابه جا 

شود و کاری نمی توان کرد.«

ع   صلاح زار
ی  یار زارع با گلایه از شرایط باشگاه شمس آذر ادامه همکار هفته گذشته ماز
با این تیم را غیر ممکن دانست. او در اظهاراتی مدعی شد مسئولان این 
ی فراهم نکردند. این  باشگاه خلف وعده کرده و شرایط را برای همکار
گله  یکن در فصل نقل و انتقالات  مربی از وضعیت مالی و جذب باز
داشت و مدعی بود آنچه در ابتدای فصل و در هنگام عقد قرارداد به او 
ی به وجود آمد متفاوت است و به همین  گفتند با آنچه در طول همکار
دلیل قصد داشت باشگاه شمس آذر را ترک کند. از اظهارات زارع تا زمان 
ترک این باشگاه چند روز بیشتر طول نکشید و پس از آن زارع به عنوان 
سرمربی ملوان معرفی شد. ظاهرا اسپانسری که مسئولیت مالی باشگاه 
یار زارع  ملوان طی فصل جدید را برعهده گرفته خواهان سرمربیگری ماز
در این تیم بود؛ به همین دلیل مسئولان باشگاه ملوان با توجه به اینکه 
یادی  به یک اسپانسر متمول نیاز داشتند و برای عقد قرارداد مشکلات ز
بر سر راه شان بود به سرعت به درخواست اسپانسر جواب مثبت داده و 
یار زارع را به خدمت گرفتند. مالک باشگاه شمس آذر با اشاره به اینکه  ماز

یار  مشکلی برای مربیگری در این تیم وجود نداشت، در مورد فسخ قرارداد ماز
زارع به دلیل مشکلات موجود در باشگاه شمس آذر و پیوستنش به ملوان 
به »فرهیختگان« گفت: »هیچ مشکلی وجود نداشت و ما خودمان این را 
می دانستیم. اسپانسری که قرار است حامی مالی تیم ملوان باشد دوست 
یار زارع است. از این رو دوست داشتند در کنار هم باشند و  و رفیق ماز
یار در تیم ملوان بود. ما از  ی اش با این باشگاه مربیگری ماز شرط همکار
هفته ها قبل می دانستیم سناریو چیست از این رو خیلی اظهارنظر نکردیم. 
یار انسان صدیق، شریف و بچه بسیار خوبی است. ما نیز برای او  البته ماز
احترام قائلیم اما مصالح او در این بود که در کنار اسپانسری که دوستش 

است قرار بگیرد و ما هم مانع نشدیم.«

  اتفاقی برای سعید
یادی روی میز  پیش از اینکه فصل نقل و انتقالات آغاز شود گزینه های ز
شمس آذر قرار گرفت و حتی سعید دقیقی نیز در بین این گزینه ها بود. با این 
حال شانس مربیانی همچون مسعود شجاعی و مهدی رحمتی برای تصاحب 
یار زارع به عنوان سرمربی شمس آذر انتخاب شد.  این پست کم نبود اما ماز
دقیقی راهی ملوان شد و از ادامه همکاری با شمس آذر سر باز زد رحمتی 
هدایت تیم هوادار را برعهده گرفت و مسعود شجاعی بدون تیم ماند. اما چرا 
مدیران باشگاه شمس آذر با وجود استعفای سعید دقیقی از ملوان تیم شان 
که این طور به نظر می رسید  را دوباره به او نسپردند، جای تعجب دارد. چرا
که در شرایط موجود دقیقی به قزوین برمی گردد اما این طور نشد. نجفیان با 
اشاره به اینکه دقیقی فارغ از اینکه زمانی سرمربی تیم شمس آذر بود دوست 
و رفیق آنهاست به ما گفت: »کسی که می خواهد برگردد باید به ما اعلام 
آمادگی کند. شمس آذر تیم کوچکی نیست. دقیقی احساس می کند فعلا 
به استراحت نیاز دارد. شرایط بدی برای قراردادش به وجود آمده و ظاهرا سر 
کارش گذاشتند و این اتفاق خوبی برای یک سرمربی نبود. ما با هم رفیق 

هستیم اما تا جایی که می دانم او فعلا آمادگی قبول مسئولیت را ندارد.«

  مربی جسور
که  شمس آذر فصل گذشته پدیده لیگ شد. بر کسی پوشیده نیست 
آنها فصل پرفراز و نشیبی داشتند اما درنهایت با وجود کسب 3 امتیاز در 
ابتدای فصل عملکرد خوبی از خود به جا گذاشته و تحسین همگان را 
برانگیختند. یکی از دلایلی که سبب شد شمس آذر خود را در لیگ فصل 
یکنان جوان و  انگیزه آنها در دیدارهای حساسی چون  گذشته مطرح کند باز
ی مقابل 4 تیم برتر جدول رده بندی بود. شمس آذر هرچند نتوانست  باز
همه این رقبا را متوقف کند اما با نمایشی قابل قبول تحسین همگان را 
برانگیخت. البته نباید از عملکرد خوب سعید دقیقی نیز غافل شد. بدون 
ی ها بدون این مربی نمی توانستند تا این حد در اولین  شک شمس آذر
سال حضورشان در لیگ برتر بدرخشند. مالک باشگاه شمس آذر با اشاره 
به اینکه مربیگری در این تیم سخت است به ما گفت: »مربیگری در تیم 
که ما یک هفته دیگر  شمس آذر سخت است و جسارت می خواهد، چرا
ی سخت با رقیبی تا دندان مسلح  یم که یک باز ی با استقلال را دار باز
ی خارج از  است. در ادامه نیز رقابت های شمس آذر راحت نیست. دو باز
یم.  خانه مقابل تیم ناشناخته چادر ملو و تیم قدرتمند سپاهان در پیش دار
گر به خاطر داشته  از این رو سه هفته ابتدایی لیگ به شدت سخت است. ا
باشید فصل گذشته نیز ما در هفته های ابتدایی همین شرایط را داشتیم و 
علاوه بر رقابت های سخت هماهنگی لازم نیز در تیم ما شکل نگرفته بود؛ 
اما رفته رفته به انسجام لازم رسیدیم و موفق بودیم. برای اینکه به تیم ایده آلی 
یم. به این تیم خوشبین هستم و تصور می کنم در  برسیم به زمان نیاز دار
عرض یکی دو ماه به تیمی سرحال و خوب تبدیل شده و حتی نتایجی 

یم.« بهتر از فصل گذشته بگیر

مالک باشگاه شمس آذر در گفت وگو با »فرهیختگان«: مربیگری در اینجا جسارت می خواهد 

ع و ملوان را می دانستیم اما سکوت کردیم سناریوی زار


